
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 382

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4539 del 14/05/2018

OGGETTO: RICONFERMA INCARICO AD INTERIM SETTORE "SCUOLA, ISTRUZIONE" ALLA 
DOTT.SSA ANNA PERANI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTI:
1) la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale    ed in particolare l’art 28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

I. l’art.  28  che  individua  compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con  funzioni  di  Dirigente  Generale 
compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali;

II. l’art. 30 relativo alla competenza e ai poteri del Dirigente responsabile del Settore;
III. gli artt. 16 e 17 del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i.;
IV. il  D.P.G.R.  n.  354 del  24 giugno 1999,  relativo  alle  norme in  materia  di  separazione  dell’attività 

amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000;

V. la D.G.R n.135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “ Misure volte a garantire efficienza alla struttura 
organizzativa  della  giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  al  regolamento 
regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.” con la quale  tra l’altro è stato  individuato ed affidato 
alla  dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni 
Culturali e Spettacolo nonché del Dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;

VI. il D.P.G.R. n. 31 del 07 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo nonché del Dipartimento Istruzione e 
Attività Culturali;

VII. il DDG n. 8060 del 07/07/2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore n. 2 
Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” alla Dott.ssa Sonia Tallarico;

VIII. il DDG n. 12161 del 06/11/2015 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Anna Perani l’incarico 
di Dirigente dell’UOT “Funzioni Territoriali degli Uffici di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia”;

CONSIDERATO che:
-   ad oggi risulta assegnato ad interim al Dirigente Generale Reggente  il Settore 3 “ Cultura, Musei,  

Biblioteche, Archivi Minoranze linguistiche ” del nuovo Dipartimento Istruzione e Attività Culturali, 
giusto decreto n° 12320 del 17 ottobre 2016 , nonché ha avocato la direzione del Settore n. 7 “ 
Valorizzazione del  Territorio  e Promozione Turistica”  in  quanto sprovvisto di  dirigente del  nuovo 
Dipartimento Turismo, Beni Culturali e Spettacolo;

- con Decreto n° 3961 del 13 aprile 2017 è stato conferito l’incarico ad interim alla dott.ssa Anna 
Perani    per  il  Settore Scuola,  Istruzione e Politiche Giovanili  del  Dipartimento “  Turismo,  Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura;”;

RITENUTO necessario garantire una migliore efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa dell’Ente 
riconfermando senza soluzione di continuità  l’incarico ad interim del Settore n. 2 “Scuola, Istruzione” 
alla dott.ssa Anna Perani del nuovo Dipartimento (IAC);
PRESO ATTO che l’art. 10, comma 3 della L. R. 07/08/2002 n. 31, prevede che “ gli incarichi di funzioni  
dirigenziali sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti assegnati alle strutture  
di propria competenza con deliberazione della Giunta Regionale, assunta su proposta dell’Assessore al  
Personale”;
VISTO  il  regolamento regionale  n.  10/2015  approvato  con  DGR n.  186 del  12/06/2015  rubricato  “ 
Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”, 
così come successivamente modificato con regolamento n. 13 del 28/10/2015, approvato con DGR n. 
418 del 27/10/2015;

DECRETA
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente approvate di:

1) riconfermare senza soluzione di continuità alla dott.ssa  Anna Perani Dirigente dell’UOT“Funzioni 
Territoriali degli Uffici di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia”  l’incarico ad interim del Settore n° 2 
“Scuola, Istruzione”,  essendo quest’ultima in possesso dei necessari  requisiti  di  esperienza e 
professionali;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2) stabilire che il suddetto incarico ha efficacia  per tutto il periodo di reggenza del Dipartimento 
“Istruzione e Attività Culturali” del Dirigente Generale Dott.ssa Sonia Tallarico e fino al rientro al 
settore suddetto dell’attuale Dirigente Generale reggente e comunque non oltre un anno;

3) stabilire che con successivo atto si provvederà ad assegnare gli obiettivi individuali per l’anno 
2018;

4) notificare il presente decreto all’interessata ed al Dipartimento Organizzazione Risorse Umane e 
Controlli” per l’adozione degli atti di competenza;

5) disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it 
ai sensi del DLgs 14 marzo 2013 n.33    e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

   
         
              IL DIRIGENTE GENERALE
                 Dott. ssa Sonia Tallarico

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/

